

۶ شهریور ۱۴۰۲
۵ شوال ۱۴۴۴
سال بیست و دوم شماره ۴۱۴۵
سر مقاله

لزوم تسهیل شرایط برای ثبت نام خودروهای بی مشتری

درحالی‌برخی از انواع خودروها در طرح فروش یکپارچه خودرو اعلام شده‌ است که حتی برای فصل بهار مشتری نداشتته و برخی از انواع خودروها تکمیل ظرفیت نشده واستقبال چندانی از آنها نشده است و از روز گذشته به مدت ۵ روز نیز به متقاضیان برخی تپ های خودرویی ایران خودرو که تقاضای بیشتری داشتند و موعد تحویل شان در طرح یکپارچه خودرو، سال آینده اعلام شده بود، مهلت داده شده تا سایر خودروهایی که تقاضای کمتری داشتند را انتخاب کنند تا اسال بتوانند آن خودروها را تحویل بگیرند. اما متاسفانه حتی همچنان از عرضه این خودروهایی که مشتری چندانی ندارند، برای متقاضیانی که واجدشرایط اخیر ازایران خودرو و سایپاودوسال اخیراز سایر خودروسازها تحویل بگیرند که برای این قشر بایستی تدبیری اندیشیده‌شود تا خودرو دریافت نکرده باشند و از طرفی دیگر پلاک فعال خودرو به نامشان نباشد. این شرایط سختگیرانه باعث شده است، برخی از شهروندانی که نیاز به خودرو دارند، امانی‌توانند برای خودروهایی که حتی متقاضی چندانی نداشتند اند، ثبت نام کنند. اگر که شرط خرید از خودروسازان در چهارسال یا دو سال اخیر و یا نداشتن پلاک فعال و... حذف شود، برخی از شهروندان می توانند خودروی نو بخردن و یا تبدیل به احسن خودرو داشته باشند. برخی از رانندگانی که بسا خودروهای کارکرده و حتی فرسوده میبوندند برای امرار معاش کار کنند و برایشان امکان ندارد تا خودروهای شان را بفروشند تا بتوانند در طرح های یکپارچه ثبت نام خودرو ثبت نام کنند و بعد از چند ماه خودرو جدید را تحویل بگیرند که برای این قشر بایستی تدبیری اندیشیده‌شود تا آنها نیز بتوانند خودرو را از نمایندگی ها بخردن و از تلاطم بازار خودرو در کشور کاسته شود. در این طرح ها ضرورت دادر برای تعویض خودروهای فرسوده نیز سهمیه ای در نظر گرفته شود تا از میلیون ها خودروی فرسوده که در سطح کشور تردد می کنند کاسته شود. برخی ها که با واردات خودروهای کارکرده تا پنج سال مخالفند و می گویند خودروی کارکرده و مستعمل وارد نکنیم، پاسخ دهند چرا در مقابل حجم زیاد تردد خودروهای فرسوده با عمر بالای ۱۵ و ۲۰ سال و بیشتر در کشور وانکشی نشان نمی دهند که باعث افزایش مصرف سوخت و حوادث جاده ای و... شده اند، در حالیکه همان خودروهای کارکرده وارداتی می تواند تا سال های زیاد قابل استفاده باشد و مانند خودروهای داخلی فورا در تصادفات و... مجاله نمی شوند و انسان های بیشتری زنده می ماندند همچنین حباب کاذب قیمت خودرو را از بین می برد.بنظر می رسد مافیای خودرو و دلالت این بخش از تلاطم بازار خودرو بیشترین سود را می برند که از شرایط موجود رضایت دارند و به تداوم این شرایط رضایت دارند و با واردات خودرو و ثبت نام متقاضیان با شرایط سهل تر خودروهای تولیدی داخل مخالفند و باعث تداوم رانت در این حوزه شده‌ اند. این شرایط باعث افزایش حبابی و سرسام آور قیمت خودرو در بازار شده است و بسیاری از افراد جامعه توانایی خرید یا تبدیل به احسن خودرو را ندارند و تبعیض و بی عدالتی در این حوزه نیز مشهود است و برای بعضی هم داشتن خودرو به رویایی دست نیافتنی تبدیل شده است. انتظار می رود دولت و مجلس تدبیری ببیندشند تا بازار خودرو آرام گیرد که متاسفانه اقدام نخست خودروسازان در سال جدید، افزایش قیمت خودرو آن هم در سال مهار تورم و رشد تولید بود که دهن کجی به نامگذاری شعار محسوب می شود و انتظار می رود تصمیمات بگونه ای نباشند که گر ه های کور تولید، واردات و گرانی ها و حباب قیمت ها را باز کنند تا مشکلات این حوزه برطرف شود. بطور حتم با واردات خودروهای نو و کارکرده براساس وعده دولت، حباب قیمت خودرو از بین می رود و متقاضیان بیشتری می توانند خودروی موردنیازشان را تأمین کنند.

■ **علی زارعی**

خبر

گروه خبر // رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری بندرعباس گفت: سال گذشته هشت هزار و ۴۴۰ خانواده در چهار منطقه شهرداری بندرعباس به صورت چهره به چهره، باشیوه‌های نوین مدیریت پسماند خانگی و تفکیک زباله آشنا شدند.

حمید جمالی افزود: آموزش چهره به چهره تأثیر مهمی در اصلاح سبک زندگی، افزایش مشارکت‌های شهروندی و هماهنگی و همکاری اعضای خانواده دارد.وی ادامه داد: آموزش‌نگران سازمان مدیریت پسماند، در هر چهار منطقه شهری با حضور در سطح محلات و شهرک ها به در منازل مراجعه کرده و به یک عضو از خانواده آموزش‌های لازم را به طور کامل ارائه می دهند تا به دیگر اعضای خانواده نیز انتقال داده شود.به گزارش ایرنا؛ وی خاطر نشان کرد: محور اصلی آموزش‌ها در خصوص تفکیک پسماند خشک و تر از مبدأ، ساعت بیرون گذاشتن زباله(۲۱) و همچنین اطلاع از مشکلات محله برای ارجاع به معاونت خدمات شهری جهت پیگیری و رفع مشکلات است.جمالی محلهٔ نلابندکوجه‌های اامت، محلهٔ قریشی‌ها کهوجه های نامداران و آمال، مجتمع مسکونی ستاره دیداس، پشت پمپ بنزین پالاکوجه‌های کوبک و نخل، شهرک پرواز کوجه‌های آبان، شهرک سجادیه کوجه‌های دلیر، کوی نیاش، سه راه برق به سمت دوراهی ایسینی کوجه‌های تندیس، پلوار شهید سلیمی مسکن مهر صنایع فولاد و مجتمع های مسکونی، مجتمع های مسکونی شهرک پیامبر اعظم (ص) را از مناطق تحت پوشش این طرح اعلام کرد.

گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: تکريم ارباب رجوع، وظیفه قانونی و شرعی همه قضات و کارمندان است و هیچ کس حق بی‌توجهی و بی‌احترامی به مردم را ندارد و دادگستری استان باید در اخلاق مداری و پاسخگویی، پیشرو باشد.

مجتبی قهرمانی در آیین تحلیف (سوگند یادکردن) و شروع به کار ۷۰ نفر از کارکنان اداری جدید دادگستری هرمزگان تأکید کرد: «تکريم ارباب رجوع، وظیفه قانونی و شرعی همه قضات و کارمندان است و هیچ کس حق بی‌توجهی و بی‌احترامی به مردم را ندارد و دادگستری استان باید در اخلاق مداری و پاسخگویی، پیشرو باشد.

عنوان کرد و گفت: در سال گذشته ۲۶۵ هکتار از باغ‌های استان اصلاح و نوسازی شده است. محمد رضا شیخ‌زاده افزود: توسعه، اصلاح و نوسازی باغ‌های میوه گرم‌سیری و نیمه گرم‌سیری در محصولات مرکبات هرمزگان انجام شده و تاکنون ۵۲ هزار اصله نهال مرکبات از نوع نارنگی محلی سیاهو، لیموترش پیوندی و گریب فروت در باغ‌های هدف کشت شده است.وی بیان کرد: بانوجه به شرایط اقلیمی، آب و هوای منطقه و طبق تحقیقات صورت گرفته کارشناسان، توزیع پاجوش خرما از جمله ارقام در حال کشت در طرح یادشده است و باارسال در راستای اجرای این

گروه خبر // به‌گفته سرپرست مرکز برنامه‌ریزی منابع انسانی و امور اداری وزارت آموزش و پرورش، معلمان تا ۹ اردیبهشت برای بارگذاری مدارک رتبه‌بندی فرصت دارند. رتبه‌بندی معلمان هم‌اکنون در مرحله ثبت اعتراض و بررسی اعتراضات فرهنگیان قرار دارد و به‌گفته معاون امور مجلس رئیس جمهور بیش از ۳۰۰ هزار نفر از معلمان نسبت به رتبه خود معترض هستند.رضا مراد صحرایی؛ سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفته است: «اولویت ما در موضوع رتبه‌بندی دو مسئله است؛ نخست، معملانی که فاقد رتبه هستند و دوم معلمان معترض به رتبه؛

رئیس کل دادگستری هرمزگان:

تکريم ارباب رجوع وظیفه قضات است

تحول در دستگاه قضایی نیازمند عزمی همگانی است و جدیت در کار، حسن خلق، قانون‌مداری، تکريم ارباب رجوع و نظم و انضباط سازمانی، شاخص‌های اساسی در موفقیت در انجام وظیفه و جلب رضایتمندی مردم هستند. وی تصریح کرد: رعایت نظم و انضباط و التزام به قوانین و مقررات، سباز و کار مناسبی به منظور حسن اجرای امور و موفقیت است و بی‌توجهی به آن موجب رها شدن کار، خروج

اصلاح و نوسازی ۲۶۵ هکتار از باغ‌های هرمزگان

طرح هفت هزار اصله پاجوش خرما از رقم های برخی، خنیزی و مردانست کشت شد. مدیر باغبانی جهادکشاورزی هرمزگان اظهار کرد: اصلاح و نوسازی باغات از برنامه های مدیریت باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان در راستای افزایش عملکرد در واحد سطح است که سال گذشته از مجموع اعتبارات تخصیص یافته ۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان برای این امر اختصاص یافت و عملیات تهیه و کشت درخت خرما و نهال مرکبات در شمیل، سرخنگی و هماگ بندرعباس اجرا شد. وی همچنین ابراز کرد: یکی از مهم‌ترین مسائل استان کشت در طرح یادشده است و باارسال در راستای اجرای این

فرآیند رسیدگی به اعتراضات آغاز شده است و کارگروه‌های ارزیاب به ارزیابی مدارک افراد می‌پردازند، هم‌زمان موضوع بازنگری آیین‌نامه رتبه‌بندی معلمان هم شروع شده است و موضوع پایش رتبه‌های اهداشده و وضعیت آنها در حال انجام است تا با نتایجی که از رسیدگی به اعتراضات به دست می‌آید بتوانیم آیین‌نامه را اصلاح کنیم.» با وجود این، هم‌اکنون معلمان با دو پرسش اصلی مواجه هستند: نخست، برای بارگذاری مدارک جدید چه‌زمانی فرصت دارند؟ دوم، اولویت ما در موضوع رتبه‌بندی برای مواردی که به آن اعتراض نکرده‌اند چه فراهم می‌شود؟در همین ارتباط مجتبی



هرمزگان پذیرفته نهایی شدند و پس از طی مراحل مختلف آموزش و گزینش، از ابتدای اردیبهشت ماه امسال، در حوزه ها و بخش های مختلف، کار خود را آغاز کردند.

هرمزگان در حوزه کشاورزی بحث نوسازی و اصلاح باغ‌ها و نخلستان‌ها است که با اجرای آن کشاورزان و باغداران از کاشت ارقام کم محصول و کم بازده به سمت کاشت ارقام پر محصول و سوده هدایت می‌شوند. شیخ‌زاده تصریح کرد: باغداران هرمز گانی می‌توانند در صورت تمایل جهت اصلاح، نوسازی و توسعه باغ‌های خود با استفاده از تسهیلات ارزان قیمت (کم‌های فنی و اعتباری) با مراجعه به مراکز و مدیریت‌های جهاد کشاورزی شهرستان‌های استان و ثبت نام در سامانه تسهیلات سازمان از مزایای این طرح استفاده کنند. به گزارش ایرنا؛ وی یادآور شد: با اجرای کامل این طرح می‌توانیم شاهد باشیم باغداران و کشاورزان استان از کشت سنتی و درآمد حداقلی به کشت نوین با ارقام تجاری و مرغوب و البته درآمد اقتصادی بسیار مناسب رسیدند که این مسئله اولویت دولت سیزدهم و استاندار هرمزگان نیز هست.

هاشمی؛ سرپرست مرکز برنامه‌ریزی منابع انسانی و امور اداری وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو با تسنیم درباره ثبت مدارک جدید برای رتبه‌بندی معلمان اظهار کرد: معملانی که مراحل رتبه‌بندی و طی و کارنامه خود را مشاهده کردند تا ۹ اردیبهشت برای بارگذاری مدارک جدید فرصت دارند. وی افزود: برخی معلمان به‌دلیل طی نشدن تمام مراحل رتبه‌بندی و قطعی نشدن رتبه‌ها، موفق به مشاهده کارنامه خود نشده‌اند که به‌محض قطعی شدن رتبه‌ها و تأیید توسط هیئت‌های میزبه، کارنامه آنها قابل مشاهده خواهد بود و پس از آن ۱۰

وی با اعلام اینکه کمیسیون موارد خاص بزدوری تشکیل خواهد شد، متذکر شد: این کمیسیون پس از بررسی‌های لازم به معملانی که بنا به دلایلی نتوانستند مدارک را بارگذاری کنند، فرصت مجدد خواهد داد. وی افزود: برخی معملانی که به‌دلیل طی نشدن تمام مراحل رتبه‌بندی و قطعی نشدن رتبه‌ها، موفق به مشاهده کارنامه خود نشده‌اند که به‌محض قطعی شدن رتبه‌ها و تأیید توسط هیئت‌های میزبه، کارنامه آنها قابل مشاهده خواهد بود و پس از آن ۱۰

به هر حال ورود ایران به نشست تحولات سوریه، مسیر عادی سازی روابط آنکارا و دمشق را تسهیل خواهد کرد و در صورتی که دولت اردوغان ضمانت های لازم را برای پذیرش شروط سوریه ارائه دهد، بهبود روابط پیش از برگزاری انتخابات ترکیه دور از دسترس نیست. **هک همزمان ۲ هوایمی دشمن در مرز هوایی ایران** مدیرعامل شرکت صنایع الکترونیک ایران از هک دو هوایمهای جاسوسی دشمن توسط سامانه‌های جنگ الکترونیک ایرانی در نزدیکی مرزهای هوایی کشورمان خبر داد.امیر سرتیپ امیر رستگاری مدیرعامل شرکت صنایع الکترونیک ایران درباره دستاوردهای این شرکت در حوزه جنگ الکترونیک گفت: امروز به‌جرت می‌گویم سامانه‌های کشف و اقدام متقابل علیه باندهای فرکانسی را که سامانه‌های جنگال روز دنیا در آن ها کار می‌کند، در اختیار داریم ولی خیلی نمی‌توانیم این موضوع را باز کنیم، لذا قادریم تمام ابعاد امواج الکترومغناطیس دشمن را پایش و متناسب با آن آفند کنیم. وی افزود: امروز شاید کشور درگیر جنگ سخت نیست اما در گیر جنگ الکترونیک هست و شاید برخی خیلی هم این را درک نکنند، ما برای حفاظت از فضای کشور و مرز هوایی کشور سال‌هاست که درگیر جنگ الکترونیک هستیم و توان ما را هر ماهجه می‌که تا امروز محک زده متوجه شده است. امیر رستگاری ادامه داد: چند وقت پیش یک هوایمهای دشمن در مرزهای FIR (مرز هوایی) ما حرکت و شروع به انتشار امواج برای جمع آوری اطلاعات کرد، ما این هوایمها را مختل کردیم اما خلبان دشمن فکر کرد که سیستمش دچار اشکال شده است، با پایگاه تماس گرفت که «سیستم من اشکال پیدا کرده است و برمی‌گرم»؛ ما این مکالماتش را در اختیار داریم. مدیرعامل صایران تصریح کرد: فردای آن روز دو هوایمهای دیگر دشمنم پرواز و پال به پال هم شروع به پایش کردند، این دفعه هر دو را مختل کردیم چون در آن پهنای باند به این توانمندی دست پیدا کرده‌ایم. وی اضافه کرد: به‌محض این که ما شروع به اختلال کردیم، این دو هوایما متوجه شدند که سامانه‌های زمینی ما در حال اختلال در آن ها هستند از این رو به پایگاه‌شان اعلام کردند که «این جا جمر فعالیت می‌کند و ما دیگر نمی‌توانیم کار کنیم.» این توانمندی امروز در مجموعه نیروهای مسلح وجود دارد و می‌توانیم در فاصله چند صد کیلومتری اگر تهدیدی را دیدیم، آن را مختل کنیم./تسنیم

تازه های مطبوعات

شرق- نرخ تورم اعلامی ایران در حال رکوردشکنی است و شاخص‌های کلان اقتصاد نشان می‌دهند که در چهار سال اخیر سرعت حرکت اقتصاد کشور به سمت ابرتورم بیشتر شده است. این در حالی است که در سال‌های اخیر کشورهای زیادی موفق به مهار تورم شده‌اند؛ اما در ایران رنج تورم بر زندگی ایرانیان نته‌ها چند دهه است مزمین شده؛ بلکه حالا بررسی داده‌های اقتصاد کلان نشان می‌دهد که اقتصاد در آستانه یک پیچ تاریخی خطرناک قرار گرفته است.

جمهوری اسلامی- نمایندگان مجلس که خود اعتراف می‌کنند از استیضاح مسئولان اجرایی عاجزند، مردم هم که گرفتار روزمرگی و سر وسامان دادن به زندگی از سروسامان افتاده خود هستند. فلتن راه برقی مانده این است که خود مسئولین با توسل به تقوا جای خود را به کسانی بدهند که از اهلیت لازم برای حل مشکلات مردم برخوردار باشند.

خبری

خبر

آغاز عملیات خارج‌سازی کهنه‌شناورهای غرق‌شده در آبراه‌های هرمزگان

■ **گروه خبر //** معاون فنی و نگهداری بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: عملیات خارج‌سازی هفت فروند شناور قدیمی مغروقه برخطر واقع در مسیر تردد دریایی این استان آغاز شد. فریدون پیشسدار افزود: این اقدام با توجه به اهمیت حفظ ایمنی تردد دریایی در مسیرها و آبراه‌های حاکمیتی کشور با انجام فرآیند قانونی صورت گرفته است.وی در تشریح جزئیات عملیات خارج‌سازی نخستین مغروقه گفت: با تأمین انواع شناور شامل یارچ جرثقیل دار، پدک‌کش و تجهیزات غواصی و تجهیزات برشکاری زیرآب عملیات خارج‌سازی نخستین مغروقه برخطر واقع در ضلع غربی کانال ورودی بندر شهید باهنر آغاز شده است. معاون فنی و نگهداری بنادر و دریانوردی هرمزگان افزود: قرار است بر اساس اولویت‌بندی خطر ساز بودن هفت فروند مغروقه در مسیرها و مناطق مختلف استان تا محدوده بندر جاسک خارج سازی و مسیرها پاکسازی شود. پیشدار بیان داشت: وجود شناورهای مغروق واقع در مسیرهای پرتردد دریایی خطر برخورد سایر شناورها را افزایش داده و احتمال غرق شدن یا آسیب دیدن شناورها درحال تردد در آن مسیرها وجود خواهد داشت.وی ادامه داد: انجام این مهم علاوه بر پیشگیری از موارد یاد شده از خسارات جانی و مالی جلوگیری خواهد شد.به گزارش ایرنا، به گفته پیشدار؛ هزینه ریالی اجرای عملیات خارج سازی حدود ۳۰۰ میلیارد ریال بوده که در راستای ایمن‌سازی تردد دریایی توسط سازمان بنادر تأمین شده است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی و گردشگری هرمزگان:

چهره‌های ماندگار هزاره اخیر خلیج فارس برندسازی می شوند

■ **گروه خبر //** مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان گفت: به مناسبت روز ملی خلیج‌فارس، نشست هم‌اندیشی و برند سازی چهره‌های ماندگار هزاره اخیر خلیج‌فارس در جزیره هرمز برگزار می‌شود. محمد محسنی اظهار داشت: این بزرگداشت و نشست با همکاری استانداری، اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر، اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی، پلنفرم تلویزیونی درانما، پژوهشکده شهرداری بندرعباس، اردیبهشت در آستانه روز ملی خلیج‌فارس در جزیره هرمز برگزار می‌شود.او با اشاره به این‌که در این نشست شاخص‌ترین چهره‌های هرمزگان در علم و فرهنگ، دریانوردی، تاریخ‌نگاری و حکمرانی معرفی می‌شوند، افزود: سدید السلطنه کبابی در حوزه تاریخ‌نگاری، این ماجد در حوزه دریانوردی، شمس‌الدین محمد کبکی در حوزه علم و فرهنگ و خواجه عطا در حوزه حکمرانی از شاخص‌ترین چهره‌های هرمزگانی هستند که در این نشست معرفی خواهند شد.وی ادامه داد: هدف از برگزاری این رویداد، الگوسازی چهره‌های مهن‌دوست هرمزگانی در مبارزه با استعمار خارجی در عرصه ملی است.خواجه به گزارش مهر، محسنی تأکید کرد: این نشست با حضور اساتید حوزه فرهنگ و ادب، میراث ناملموس، تاریخ و دریانوردی بر برگزار می‌شود.

جوان -این روزنامه در گزارشی با عنوان «شور منشور مهسا با فروپاشی در آمد!» نوشت: تکیه‌های رضا پهلوی که به دلیل سابقه خانوادگی، خود را بالاتر از سایر اعضای گروه می‌دید، باعث شد تا میان او و سایرین اختلافاتی رخ نماید. این اختلافات در ماجرای سفر او به فلسطین اشغالی عیان تر شد. چه آن که حامد اسماعیلیون معتقد است روشن نیست وقتی یکی از اعضا به دیدارهای دیپلماتیک می‌رود، نماینده کیست؛پیش از این، نازنین بنیادی یکی دیگر از اعضای این ائتلاف هم اکانت توییتر خود را حذف کرد که گفته شد دلیل آن اختلاف با مصی علی‌نژاد بوده است. از گلشیفته فراهانی و علی کریمی، سایر اعضای این ائتلاف هم مدت‌هاست خبری نیست. اش آن‌قدر شور شده که بی‌بی‌سی هم مجبور شده به فروپاشی این ائتلاف اذعان کند.

کیهان - این روزنامه به نقل از المانیاتور نوشت: در حالی که ایران شرایط را مهیای ایجاد نظم جهانی چند قطبی می‌داند، عربستان اعتماد سابق را به آمریکا ندارد و همین موجب توافق تهران–ریاض شد..نقش‌چین به عنوان واسطه نشان دهنده گذار به چند قطبی منطقه‌ای است. ریاض و تهران از یکن به عنوان یک شریک استراتژیک جدید با پیش بینی کاهش نقش آمریکا در منطقه استقبال کرده‌اند.

انتکاب

الف خبر داد: شورای وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا هفتمین بسته تحریمی علیه ایران را در تداوم مواضع خصمانه و حمایت از اغتشاشاتی که پیش از پنج ماه از پایان آن در ایران می‌گذرد، تصویب کرد.اشخاص تحریم شده بر اساس تارنمای اتحادیه اروپا عبارتند از «ببین نواوه» و «سید علی بزیدی خواه» نمایندگان مجلس شورای اسلامی، «مهدی علی بابایی» معاون اجتماعی سپاه استان قم، «علی اصغر نوروزی»، «سید امین ...امامی طباطبایی»، «یحیی علاء الدینی»، «جمال بابامرادی» و «احمد کریمی» از بنیاد تعاون سپاه پاسداران انقلاب اسلامی.

انتخاب نوشت: ۱۸ اکتبر برابر با ۲۶ مهر، تاریخ انتضای تحریم اقلام موسیقی ایران است. آیا غربی‌ها مکانیسم ماشه برای بازگشت تحریم‌های شورای امنیت علیه ایران را کلید خواهند زد؟ کوروش احمدی، دیپلمات سابق ایران در سازمان ملل می‌گوید مسئله کنونی فعلا این است که با توجه به نکات و گره‌های موجود، در فاصله الان تا اکتبر بحث احیای برجام و مکانیسم ماشه به کدام سمت خواهد رفت.

انتخاب مدعی شد: حسین کربوی فرزند حجت الاسلام مهدی کربوی درباره آخرین وضعیت پدر خود گفت: در مورد موضوعی که عنوان شده محدودیت حضر ایشان بر داشته شده است باید بگویم چنین خبری صحت ندارد و مصر همچنان به قوت خود باقی است و چیزی تغییر نکرده است. وی افزود: نکته دیگری درباره آل‌زایمر ایشان مطرح شده است که طبیعتا با بالا رفتن سن، حافظه هر کسی آسیب می‌بیند، اما آقای کربوی آل‌زایمر هم نگرفتند.

چند تابه مدعی شد: سردار تقدی، معاون هماهنگ کنندس سپاه گفت:بخش عظیمی از اطلاعاتمان از دشمن با شگرد خودمان است. از عمق پنتاگون هم ممکن است بیاید بگوید که این خبر را داشته باشید، آن‌ها بعضی وقت‌ها شگفت زده می‌شوند که چطور ایرانی‌ها فهمیدند؛ هر چه ضدجاسوسی شان را جست و جو می‌کنند رد پای جاسوسی نمی‌بینند ولی غافل از این که خیلی از افرادشان اعتقادی آمدند همکاری می‌کنند.

شرق نوشت: شهادت سردار سرتیپ پاسدار رستم قاسمی به صورت رسمی به خانواده وی اعلام شد.



چهارشنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۲

۵ شوال ۱۴۴۴

سال بیست و دوم شماره ۴۱۴۵

خبر

بررسی «سند موسیقی» اولین دستور کار «شورای هنر» در سال ۱۴۰۲

■ گروه فرهنگی //محمد مهدی اسماعیلی وزیر ارشاد بیان کرد که وزارت ارشاد اهتمام ویژه‌ای برای به حداقل رساندن مشکلات اهالی فرهنگ و هنر دارد و در این مسیر از هیچ تلاش و اقدامی دریغ نخواهد کرد.محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در جدیدترین جلسه شورای هنر کشور در سال جدید که در محل وزارتخانه برگزار شد با اشاره به اینکه شورای هنر کشور از وظایف برجسته و مهمی برخوردار است، گفت: رسیدگی و رفع موانع مطالبات جامعه هنری کشور از رویکردهای اصلی شورای هنر در دوره جدید به شمار می‌رود که در این راستا می‌بایست از تمامی ظرفیت‌های حقیقی و حقوقی اعضای شورای هنر بهترین بهره‌ربرد. اسماعیلی تقویت همه جانبه شورای هنر را از الزامات حل و فصل موانع و مشکلات جامعه هنری کشور برشمرد و گفت: وزارت فرهنگ دولت مردمی، اهتمام ویژه‌ای برای به حداقل رساندن مشکلات اهالی فرهنگ و هنر دارد و در این مسیر از هیچ تلاش و اقدامی برای تسهیل زمینه‌های ظهور و بروز هنرمندان اصیل انقلابی دریغ نخواهد کرد.عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه شورای هنر کشور سال گذشته مصوبات خوبی در حوزه‌های مختلف داشته است، تصریح کرد: از این میان می‌توان به بررسی آئین‌نامه‌های صدور پروانه فیلمسازی و مؤسسات فرهنگی اشاره کرد که امیدواریم این مسیر نیز با قوت در سال جدید ادامه یابد.اسماعیلی ادامه داد: وزارت فرهنگ از آمادگی کامل برای ارتقای سطح کیفی و کمی وضعیت آموزشی حوزه‌های هنر برخوردار است که تدوین و اجرای سند جامع آموزش هنر در راستای اصلاح وضعیت آموزشی حوزه‌های هنری می‌تواند گام نخست و جدی محسوب شود که وزارت فرهنگ در این‌باره برای هرگونه همکاری با سایر نهادهای آمادگی لازم را دارد.وی در ادامه به انعقاد تفاهم‌نامه همکاری میان وزارت فرهنگ و وزارت آموزش و پرورش با موضوع «هر دانش آموز یک هنر» اشاره کرد و افزود: این تفاهم‌نامه که اواخر سال گذشته به امضای طرفین رسید، تفاهم‌نامه‌کلی برای سیاست‌گذاری اصلاح وضعیت آموزش هنر به شمار می‌رود که امیدواریم با همکاری همه جانبه با مسئولان وزارت آموزش و پرورش این طرح مهم به تمامی اهداف از پیش تعیین شده دست یابد.وزیر فرهنگ در بخش دیگری از سخنان خود گفت: بررسی و تصویب اسناد حوزه‌های مختلف هنری امسال به‌عنوان مأموریتی مهم در دستور کار شورای هنر کشور قرار گرفته است و در همین راستا سند موسیقی به‌عنوان یکی از دستور جلسات نخستین جلسه شورای هنر در سال ۱۴۰۲ مورد بررسی اعضا قرار می‌گیرد که امیدواریم با بررسی بندهای این سند در چندین جلسه به تصویب شورای هنر کشور برسد.به گزارش مهر، ارائه گزارشی از طرح تفاهم‌نامه همکاری میان وزارت فرهنگ و وزارت آموزش و پرورش با عنوان «هر دانش آموز یک هنر» و ارائه کلیات و مقدمات «سند موسیقی» از دستور جلسات نخستین جلسه شورای هنر کشور در سال جدید بود.



گروه فرهنگی // خواننده محبوب جنوبی چگونه برای جذب بهترین استعداد‌های «آوای جادویی» به مصاف محمد اصفهانی، محمد معتمدی و رضا یزدانی می‌رود؟

مسابقه استعدادیابی «آوای جادویی» پس از تغییرات مختلف، سرانجام در آستانه نوروز امسال پیش شد. ابتدا قرار بود میلاد کی‌مرام این مسابقه را اجرا کند و فرزاد فرزین و احسان خواجه‌امیری نیز در جمع داوران و مربیان آن حضور داشته باشند، اما خواجه‌امیری از همکاری با این پروژه انصراف داد و در نهایت مسابقه در غیاب او، فرزین و کی‌مرام پیش شد. همچنین قرار بود «آوای جادویی» در تلوویون پلاس و به مناسبت نوروز ۱۴۰۱ پخش شود، اما خبری از آن نشد و پس از یک سال تاخیر، ۲۵ اسفندماه در فیلم‌نت منتشر شد. در مرحله اول این مسابقه هر داور، گروهی از استعداد‌های برگزیده خود تشکیل می‌دهد و علاوه بر شرکت‌کنندگان، میان داوران هم رقابتی

«پایتخت ۷» ساخته نخواهد شد

گروه فرهنگی // مشاور سرریال «پایتخت» احتمال ساخت فصل جدید این سریال را ضعیف دانست.

مهدی فرجی تهیه‌کننده سریال «نون خ» که در زمان ساخت فصل نخست «پایتخت» مدیر شبکه یک بود و بعدها مشاور این سریال شد، در گفت‌وگو با تسنیم، درباره سریال‌های دنباله‌دار گفت: به نظر من رمز ماندگاری و حفظ بهتر برندها، در حفظ

داشته‌های سازمان صداوسیماست. طبیعتاً هنرمند و مدیر هر جا دست به دست هم دهند و کنار هم بودند اتفاقات بسیار خوبی افتاده است. هر جا آدم‌ها رها بشوند طبیعی است که می‌تواند آسیب و آفت به وجود آورد. سازمان صداوسیما از «نون خ» باید مثل فرزند خودش حمایت کند. بچه به چه چیزهایی نیاز دارد؛ باید گاهی دست نوازش بر سر آن کشیده شود، ارتباط داشته باشد. حواسش به آن باشد و آن را حفظ کند. او با اشاره به فصل هفتم «پایتخت» ادامه داد: در باره سریال «پایتخت» هم باید بگویم که بعد می‌دانم فصل جدیدی

دوئل شاد رضا صادقی با ۳ داور

ایجاد می‌شود. داوران «آوای جادویی» چه عملکردی در این مسابقه داشته‌اند؟
* داور باتجربه و متخصص مسابقه همان طور که انتظار می‌رفت، محمد اصفهانی به عنوان هنرمند باتجربه و پیش کسوت در ترکیب دآوری، معمولاً تحلیل‌های ریزبینانه‌ای دارد و در قضاوت کار شرکت‌کنندگان به نکات جالب و دقیقی اشاره می‌کند. هرچند دیگر داوران مسابقه نیز سعی می‌کنند نقاط قوت و ضعف استعداد‌های خوانندگی را به درستی کشف کنند و تحلیل کاملی داشته باشند، اما پختگی محمد اصفهانی در مقایسه با سه داور دیگر کاملاً واضح است. او به پشتوانه تجربه فراوانش در عرصه موسیقی، شرکت‌کنندگان را به خوبی راهنمایی می‌کند. محمد اصفهانی برگزیده خود تشکیل می‌دهد و علاوه بر شرکت‌کنندگان، میان داور نیز شخصیت آرامی دارد



گروه فرهنگی // با توجه به تکمیل نشدن ظرفیت کاروان‌های حج تمتع در برخی از استان‌ها، سازمان حج و زیارت اولویت جدید برای حج ۱۴۰۲ را اعلام کرد و دارندگان فیش ثبت‌نام در کاروان‌ها را دارند.

تا۱۵ اردیبهشت ۸۶ را فرا خواند.

نام‌نویسی در کاروان‌های حج تمتع ۱۴۰۲ از

داستان‌های «علی کوچولو، کمد و ماهی» منظوم و ماجراجویانه است

به چاپ دهم تا سی‌ام می‌رسید. این رقم‌ها برای شمارگان کتاب قابل قبول بودند؛ اما در این روزها انتشار کتاب مانند بازی و مسخره است. حتی دیدم کتابی با شمارگان ۱۰۰ نسخه هم چاپ می‌شود.
به گفته او در این روزها کتاب‌های خوب معمولاً هزار یا دو هزار نسخه چاپ می‌شود، ناشران هم حق دارند شمارگان کتاب را پایین بیاورند زیرا تا این تعداد کتاب فروش ببرد، قیمت کتاب پنج برابر می‌شود.
رحماندوست با اعلام اینکه در سی‌وچهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب حضور خواهد داشت، توضیح داد: هر جایی کتاب باشد، من هم هستم. اما نمی‌دانم که مردم به اندازه کافی پول دارند که کتاب بخرند یا نه.
پارسال گفتند فروش کتاب در نمایشگاه بین‌المللی تهران از نظر ریالی به اندازه سال قبل بود اما از نظر تعداد کتابی که به فروش رسید، به نصف رسیده بود؛ زیر کتاب خیلی گران است.

تجدید چاپ آن را مطرح کرد. با تغییرات مختصری در آن، کتاب جدید منتشر شد.وی با اعلام اینکه کتاب علی کوچولو، کمد و ماهی برای گروه سنی (الف) (کودکان کوچکتر از ۷ سال، از نوزادی تا ۶ سالگی است) است، ادامه داد: البته همه می‌توانند این کتاب را بخوانند اگر همه کودک شوند و کتاب بخوانند همه چیز بهتر خواهد بود.
* رقم‌شمارگان کتاب قابل قبول نیست
رحماندوست درباره کتاب‌هایی که در دست چاپ دارد، خبر داد: چهار کتابم در انتشارات پرند زیر چاپ است، نام این مجموعه را بوس و بغل گذاشتم و مجموعه ترانه‌هایی برای خردسالان است.
این نویسنده حوزه کودک و نوجوان با تاکید بر اینکه شمارگان کتاب‌ها در این روزها به شدت پایین آمده است، ادامه داد: زمانی که جمعیت ایران ۳۰ میلیون نفر بود، کتاب در هر سری چاپ ۳۰ تا ۷۰ هزار نسخه منتشر می‌شد، بعد کتاب

گروه فرهنگی // نویسنده کتاب‌های حوزه کودک و نوجوان درباره کتاب «علی کوچولو، کمد و ماهی» که به تازگی منتشر شده است، گفت: داستان‌های کتاب منظوم و ماجراجویانه است و بار طنز دارد؛ کتاب برای گروه سنی (الف) است اما اگر همه کودک شوند و کتاب بخوانند همه چیز بهتر خواهد بود.

نویسنده کتاب‌های حوزه کودک و نوجوان درباره کتاب جدیدش با عنوان علی کوچولو، کمد و ماهی به خبرنگار کتاب ایر نا گفت: کتاب از دو داستان منظوم تشکیل شده است و قصه‌های ماجراجویانه آن بسار طنز دارد.مصطفی رحماندوست که پیش از این کتابی با عنوان علی کوچولو منتشر کرده بود، توضیح داد: علی کوچولو شاید دومین یا سومین کتابی بود که منتشر کردم، این کتاب اوایل انقلاب منتشر شد اما رفتار درستی با آن نشد و کتاب با مرگ اقتصادی مواجه شد. این کتاب را هم فرواش کرده بودم، تا اینکه در آرشيو دیدمش و مدیر انتشارات نیتسان پیشنهاد

۱۹ بنای تاریخی به مزایده گذاشته شد

گروه فرهنگی // ۱۹ بنای تاریخی از سوی صندوق توسعه صنایع دستی و فرش دستباف و احیاء و بهره‌برداری وابسته به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، با هدف بهره‌برداری به مزایده گذاشته شد.

این ۱۹ بنای تاریخی، طبق اعلام صندوق توسعه صنایع دستی و فرش دستباف و احیاء و بهره‌برداری، شامل خانه دانشمندی، خانه آقای زاده، حمام قلعه، خانه بهادرالملک، گراند هتل، خانه‌فخرآوار، کارخانه‌حناسایی، ارگ راین، باغ هرندی، خانه اوشیدری، خانه ابراهیمی، حمام سالار، کاروانسرای زعفرانیه، کاروانسرای مهر، کاخ ناصرالدین میرزا، ستاد (www.setadiran.ir) برگزار می‌کند و همچنین اعداد عنوان شده نیز با نظر کارشناسان رسمی دادگستری استخراج شده

است که بهره‌برداری آن‌ها به مزایده گذاشته شده است.به گفته احسان دهقانی، معاون امور اقتصادی و بازرگانی این صندوق، این مزایده که در اردیبهشت‌ماه برگزار می‌شود، همسو با رویکرد وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و با عنوان «نهضت واگذاری حق بهره‌برداری بناهای تاریخی» انجام می‌شود.

معاون امور اقتصادی و بازرگانی صندوق توسعه صنایع دستی و فرش دستباف و احیاء و بهره‌برداری همچنین گفت: برای

این صندوق زمان برگزاری کمیسیون مزایده

را اول خردادماه ۱۴۰۲ اعلام کرده که در محل وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برگزار می‌شود.

برخی از بناها که در فهرست نخستین مزایده

است که بهره‌برداری آن‌ها به مزایده گذاشته شده است.به گفته احسان دهقانی، معاون امور اقتصادی و بازرگانی این صندوق، این مزایده که در اردیبهشت‌ماه برگزار می‌شود، همسو با رویکرد وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و با عنوان «نهضت واگذاری حق بهره‌برداری بناهای تاریخی» انجام می‌شود.

معاون امور اقتصادی و بازرگانی صندوق توسعه صنایع دستی و فرش دستباف و احیاء و بهره‌برداری همچنین گفت: برای

این صندوق زمان برگزاری کمیسیون مزایده

را اول خردادماه ۱۴۰۲ اعلام کرده که در محل وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برگزار می‌شود.

برخی از بناها که در فهرست نخستین مزایده

است که بهره‌برداری آن‌ها به مزایده گذاشته شده است.به گفته احسان دهقانی، معاون امور اقتصادی و بازرگانی این صندوق، این مزایده که در اردیبهشت‌ماه برگزار می‌شود، همسو با رویکرد وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و با عنوان «نهضت واگذاری حق بهره‌برداری بناهای تاریخی» انجام می‌شود.

معاون امور اقتصادی و بازرگانی صندوق توسعه صنایع دستی و فرش دستباف و احیاء و بهره‌برداری همچنین گفت: برای

این صندوق زمان برگزاری کمیسیون مزایده

را اول خردادماه ۱۴۰۲ اعلام کرده که در محل وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برگزار می‌شود.

برخی از بناها که در فهرست نخستین مزایده

است که بهره‌برداری آن‌ها به مزایده گذاشته شده است.به گفته احسان دهقانی، معاون امور اقتصادی و بازرگانی این صندوق، این مزایده که در اردیبهشت‌ماه برگزار می‌شود، همسو با رویکرد وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و با عنوان «نهضت واگذاری حق بهره‌برداری بناهای تاریخی» انجام می‌شود.

معاون امور اقتصادی و بازرگانی صندوق توسعه صنایع دستی و فرش دستباف و احیاء و بهره‌برداری همچنین گفت: برای

این صندوق زمان برگزاری کمیسیون مزایده

را اول خردادماه ۱۴۰۲ اعلام کرده که در محل وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برگزار می‌شود.

برخی از بناها که در فهرست نخستین مزایده



ویژگی‌های ظاهری شرکت‌کنندگان و نقاط قوت آنان به استعدادها نزدیک شود و رابطه صمیمانه‌ای با آن‌ها برقرار کند، سپس نظر منفی و انتقادهایش را مطرح می‌کند. او نیز مانند دیگر داوران «آوای جادویی» صراحت عجیب و غریبی در اعلام نظرش ندارد.

* سخت‌گیر در ثبت رای سفید
محمد معتمدی در تحلیل اجرای شرکت‌کنندگان رویکرد چندان سخت‌گیرانه‌ای ندارد و اتفاقاً روی نقاط قوت کار شرکت‌کنندگان تاکید می‌کند، اما به راحتی رای سفید را برای استعدادها ثبت نمی‌کند. معتمدی معمولاً نظر‌اتش را با زبان ساده بیان می‌کند و صحبت‌هایش برای مخاطبان مسابقه قابل فهم است. این داور به اندازه رضا صادقی، شوخ‌طبع نیست و مانند او داوران را به چالش نمی‌کشد، اما معمولاً با شوخی‌های این خواننده همراه می‌شود و در این مسابقه اعلام نظرش تاثیر دارد. او داور بسیار با اخلاقی است، نظر منفی خود را در کنار

* داوری با اخلاق و مواضع
نکات مثبت کار شرکت‌کنندگان یا حتی ویژگی‌های ظاهری آنان اعلام می‌کند و به طور کلی نیز داور سخت‌گیری نیست. یزدانی در مواجهه با شرکت‌کننده‌ای که قطعه «لاله‌زار» او را به خوبی اجرا نکرد و رای قرمز داوران را کسب کرد، تواضع به خرج داد و برخورد بسیار محترمانه‌ای با او داشت. این داور به جای اعلام نظرش، روی صحنه رفت و «لاله‌زار» را به همراهی آن شرکت‌کننده خواند.

امکان ثبت‌نام دارندگان فیش حج تا ۱۵ اردیبهشت ۸۶ در برخی استان‌ها

تکمیل نشده بود، اولویت سوم حج تمتع یعنی دارندگان فیش حج تا پایان فروردین سال ۸۶ فراخوانده شدند تا در ظرفیت‌های باقی مانده ثبت‌نام کنند.اکنون نیز همچنان در برخی استان‌ها ظرفیت خالی در کاروان‌ها وجود دارد و حج و زیارت استان‌ها بنا بر وجود ظرفیت، اولویت‌های جدید را اعلام می‌کنند.

بر همین اساس، در برخی از استان‌ها که همچنان ظرفیت کاروان‌ها تکمیل نشده است، اولویت چهارم حج تمتع هم به صورت روزشمار اعلام شده است؛ به طوری که دارندگان فیش حج تا ۱۵ اردیبهشت سال ۸۶ در برخی استان‌ها همچون خراسان رضوی امکان ثبت‌نام در کاروان‌های حج را دارند.به گزارش فارس، سهمیه ایران در حج تمتع ۸۷ هزار و ۵۵۰ نفر است که اعزام زائران از سوم خردادماه آغاز می‌شود. هزینه حج تمتع امسال ۲ تریخی است و افرادی سال ۹۹ هزینه حج را پرداخت کرده بودند، باید بین ۴۳ تا ۷۸ میلیون تومان و سایر مشمولان ۱۰۹ تا ۱۳۹ میلیون تومان بپردازند.

 پایگاه خبری
چهارشنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۲
۵ شوال ۱۴۴۴
سال بیست و دوم شماره ۴۱۴۵
خبر

آغاز عملیات اجرایی مخزن ۲ هزار متر مکعبی کوهستک

■ الناز مطهری نژاد گروه شهرستان//مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: با هدف تأمین آب پایدار مردم شهر کوهستک و هشت روستای منطقه بمانی و توزیع بهینه آب، عملیات اجرایی ساخت مخزن شهر کوهستک، آغاز شد. به گزارش خبرنگار دریا، عبدالحمید حمزه پور در تشریح جزئیات این پروژه، افزود: این مخزن، ۲ هزار متر مکعب ظرفیت دارد که اعتباری بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال برای احداث آن، پیش بینی شده است. وی پیش بینی کرد: این پروژه، تا پایان امسال تکمیل و به بهره برداری برسد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان همچنین با اشاره به اجرای فاز اول آبرسانی به کوهستک و روستاهای بخش بمانی، گفت: خوشبختانه با حمایت استاندار هرمزگان، ۲۵ کیلومتر خط انتقال و دو حلقه چاه تأمین آب شرب، احداث و حفر شد و در هفته دولت سال گذشته به بهره برداری رسید. گفتنی است، با تکمیل مخزن ۲ هزار متر مکعبی کوهستک، جمعیتی بالغ بر ۶ هزار نفر، در شهر کوهستک و روستاهای مسیر از توابع بخش بمانی به ذخیره پایدار آب دست می یابند.

کلیه مردم روستاهای هاشم آباد، طارم و گلروویه از بی آبی

■گروه شهرستان //مردم روستاهای هاشم آباد، طارم و گلروویه از بدفولی مسئولان و بی آبی شدت گلابه مندند و از استاندار هرمزگان خواستند تا در این باره راه حلی بیابانند. اهالی روستاهای هاشم آباد، طارم و گلروویه از توابع شهرستان حاجی‌آباد هرمزگان از مسئولان بخاطر دادن وعده بی سرانجام در اجرای خط آبرسانی به این روستا گلابه مندند.مردم این روستاها می گویند که مدیرعامل آبفای هرمزگان در ۱۰ خرداد ۱۴۰۱ در اخباری در رسانه ها اعلام داشته که عملیات توسعه و اصلاح خط انتقال و شبکه توزیع آب مجتمع طارم حاجی آباد آغاز شده اما با گذشت بیش از ۱۰ ماه هنوز مردم این منطقه چشم انتظارند.اهالی این روستاها سالهاست که چشم انتظار چاره اندیشی برای وضعیت آب آشامیدنی خود هستند ولی با وعده مسئولان امر قرار بود تا این پروژه که تنها ۵ کیلومتر شبکه توزیع و دو کیلومتر خط انتقال بوده از خردادماه سال ۱۴۰۱ به نتیجه برسد که هنوز پس از ۱۰ ماه خبری از آن نیست. به گزارش فارس، مردم هاشم آباد و طارم می گویند که پیمانکار چند ماهی است که کار را رها کرده و علت آن را نیز ندادن مطالبات عنوان کرده است.

خبر

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان//

سرپرست شیلات هرمزگان از بررسی پروژه های معطل مانده شیلاتی ویژه شهرستان جاسک با حضورمعاون سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی هرمزگان، نماینده مدیریت امور اراضی استان، رئیس گروه میگو شیلات هرمزگان ، رئیس شیلات شهرستان جاسک، رئیس اداره فنی و مهندسی شیلات هرمزگان و جمعی از بهره برداران شیلاتی این شهرستان در سالن جلسات اداره کل شیلات خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا، مسعود بارانی

گفت: براساس برنامه ریزی انجام شده و در راستای پیگیری اجرای کردن پروژه‌های معطل مانده شیلات در سطح استان در جلسه ای اختصاصی پروژه های شیلاتی معطل مانده شهرستان جاسک مورد بررسی قرار گرفت. بارانی با اشاره به موقعیت خاص شیلاتی شهرستان جاسک گفت: این شهرستان با فعالیت در زمینه های تکثیر میگو، پرورش ماهیان دریایی در

گروه شهرستان// دبیر مجمع مطالبه گران شهرستان رودان گفت: عدم ساماندهی قیمت محصولات کشاورزی بویژه لیموترش در این منطقه همواره دغدغه‌اول کشاورزان بوده است و تثبیت قیمت این محصول در رودان باید در اولویت قرار گیرد. مصیب داوری دبیر مجمع مطالبه گران شهرستان رودان اظهار داشت: افت قیمت لیمو در زمان برداشت این محصول یکی از مشکلاتی است که سالها بدون نتیجه باقی مانده است و انگیزه و تلاش سالها زحمت باغداران رودانی را زیر سوال می برد از این رو با توجه به مطالبات گسترده ی باغداران این مطالبه را با توجه به نزدیک شدن فصل برداشت لیمو در اولویت

مجمع مطالبه گران شهرستان رودان قرار دادیم. وی افزود: طرح های خوبی برای این منظور در مجمع تهیه نشده که برای تسهیل گیری در این مورد به دستگاههای متولی پیشنهاد داده خواهد شد.

داوری تصریح کرد: صدها نفر از مردم این شهرستان مستقیم یا غیر مستقیم با برداشت و فروش این محصول امرار و معاش می کنند پس واجب است که بعد پیگیری و نظارت را در این قضیه برنگرت تر از قبل دنبال کنیم چرا که اگر انگیزه کافی برای باغداران نباشد شاید چند سال دیگر اثری از این محصول باکیفیت را در شهرستان رودان نبینیم.وی تاکید کرد: مجمع مطالبه گران تمام عزم خود را برای پیگیری و بررسی ابعاد مختلف این موضوع به کار می بندد و مطمئن هستیم که این کار شذنی است، چطور

نمایانگر اهمیت آب در زندگی انسان

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

شهرستان

سرپرست شیلات هرمزگان تاکید کرد

رفع موانع تولید در جاسک

قفس، برخورداری از مزارع پرورش میگو، فعالیت‌های خوب صید و صیادی، دسترسی به آب های آزاد و بین المللی برای صیادی به شهرستانی ویژه در فعالیت های شیلاتی تبدیل شده است. وی همچنین به بررسی وضعیت و پیشرفت مزارع در حال ساخت اشاره کرد و افزود: مقرر شد کسانی که اقدام به احداث مزارع آبیزی پروری خود نکرده اند از طریق جهاد کشاورزی پیگیری

بارانی با تاکید به رفع موانع تولید در شهرستان جاسک افزود : با تداوم توسعه فعالیت‌های شیلاتی شاهد رشد و ارتقای حوزه شیلات این شهرستان در شاخص‌های تولید، توسعه و اشتغال پایدار، رونق اقتصادی و حرکت در مسیر تحقق شعار سال خواهیم بود.

بارانی با بیان اینکه توسعه صنعت

قانونی لازم صورت گیرد.

تأمین نیازهای مردم این قدر کند حرکت کنیم.

■ **ورود مجمع مطالبه گران رودان به مشکلات کشاورزان قابل تقدیر است**

وی با اشاره به دیدار با مدیر جهاد کشاورزی دبیر مجمع مطالبه گران رودان و پیگیری این دغدغه های ساخت: هیچ تردیدی ندارم که در سالهای گذشته این موضوع به صورت کارشناسی بررسی نشده است که اگر چنین بود ما وضعیت مطلوبی را شاهد بودیم. وی اظهار داشت: ما تیم مشخصی را برای مطالبه این موضوع تشکیل دادیم که بتوانیم در این امر کمکی به باغداران رودانی کنیم و این امر محقق نمی شود مگر همراهی تمام باغداران و مسئولانی که باید در این حوزه پاسخگو و همدل باشند.

■ **کمبود گوشت گرم در رودان قابل قبول نیست**

وی در ادامه گفت: بحث دیگری که مدت‌هاست

یکی از مشکلات شهرستان می‌باشد نبود گوشت گرم و تعطیلی قصابی های سطح شهر است که این مورد نیز در شسان مردم شریف شهرستان رودان نیست بارها پیگیر شدیم عدم تناسب قیمت گوشت با شهرهای هم جوار عنوان شده است که باید هر چه سریعتر به راه حل مناسبی رسید و باید از خودمان بیرسیم که آیا شایسته است برای خرید یک کیلو گوشت به مرکز استان برویم و گوشت با شهرهای هم جوار بخریم؟!

داوری بیان داشت: قیمت گذاری کالایی که

موجود است نیازمند یک کار کارشناسی است

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

آب در زندگی انسان اهمیت ویژه ای دارد

اجتماعی							
بندر عباس	اھواز	بوشھر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۳:۴۹:۴۹	اذان صبح ۰۴:۱۰:۲۶	اذان صبح ۰۴:۰۷:۳۸	اذان صبح ۰۳:۲۶:۱۹	اذان صبح ۰۳:۵۹:۰۳	اذان صبح ۰۳:۳۹:۲۲	اذان صبح ۰۴:۰۰:۲۵	اذان صبح ۰۴:۲۷:۴۹
طلوع آفتاب ۰۵:۱۰:۵۲	طلوع آفتاب ۰۵:۳۵:۵۱	طلوع آفتاب ۰۵:۳۰:۲۴	طلوع آفتاب ۰۴:۴۹:۴۰	طلوع آفتاب ۰۵:۲۲:۳۱	طلوع آفتاب ۰۵:۰۳:۳۶	طلوع آفتاب ۰۵:۲۵:۰۴	طلوع آفتاب ۰۵:۴۹:۳۹
اذان ظهر ۱۱:۴۲:۴۸	اذان ظهر ۱۲:۱۳:۱۲	اذان ظهر ۱۲:۰۴:۳۳	اذان ظهر ۱۱:۲۴:۳۴	اذان ظهر ۱۱:۵۷:۳۲	اذان ظهر ۱۱:۳۹:۳۴	اذان ظهر ۱۲:۰۱:۳۲	اذان ظهر ۱۲:۰۷:۲۵
غروب آفتاب ۱۸:۱۵:۰۶	غروب آفتاب ۱۸:۵۰:۵۸	غروب آفتاب ۱۸:۳۹:۰۶	غروب آفتاب ۱۷:۵۹:۵۱	غروب آفتاب ۱۸:۳۲:۵۷	غروب آفتاب ۱۸:۱۵:۵۵	غروب آفتاب ۱۸:۳۸:۲۴	غروب آفتاب ۱۸:۲۴:۲۸
اذان مغرب ۱۸:۳۲:۱۹	اذان مغرب ۱۹:۰۸:۵۹	اذان مغرب ۱۸:۵۶:۳۸	اذان مغرب ۱۸:۱۷:۲۹	اذان مغرب ۱۸:۵۰:۳۷	اذان مغرب ۱۸:۳۳:۴۳	اذان مغرب ۱۸:۵۶:۱۷	اذان مغرب ۱۸:۴۰:۴۷

گروه اجتماعی // رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی گفت: در استان‌های شمالی و نیمه شرقی کشور وضعیت بارندگی‌ها نامناسب است و حتی بارندگی‌های نسبتاً نرمال روزهای باقی‌مانده سال آبی جاری نیز نمی‌تواند کمبود بارش‌ها را جبران کند.

احد وظیفه دیرباره شرایط بارندگی‌ها در اردبستان اظهار کرد: براساس آمار و داده‌های آماری، اردبستان همواره یکی از کم‌بارترین استان‌های کشور است. در طول سال، میانگین بارندگی در این استان ۲۵۰ میلیمتر است. در حالی‌که در استان‌های همجوار، میانگین بارندگی ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیمتر است. در حالی‌که در استان‌های همجوار، میانگین بارندگی ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیمتر است. در حالی‌که در استان‌های همجوار، میانگین بارندگی ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیمتر است.

وی با تأکید بر اینکه مردین بسیار کم‌بارش بود، اظهار کرد: «در گذشته نخست از پشته‌ها و تپه‌ها با استفاده از نظر بارندگی‌های شرایط پستی و مرتب‌تیب به دو هفته دو دانه داشتند اما می‌توانیم بارندگی‌های بارندگی در آن زمان را با اندکی کمتر از زمان را در ماه جاری داشته باشیم. کسب‌وکار این است که طی سال آبی جاری استان‌های همچون تهران، خراسان شمالی، سمنان، اصفهان، گلستان، آذربایجان شرقی و اردبیل بارندگی‌های به‌شدت کمتر از حد نرمال را تجربه کردند و فرصت‌های کمی برای دریافت بارش‌های ضروری در بازه زمانی آینده دارند و کم‌بارشی این استان‌ها در صورت نیاز در ماه به‌منجر نخواهد شد».

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی ادامه داد: استان‌های تهران، قزوین، سمنان، خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان و کرمان کم‌بارشی بسیار شدیدی طی اردیبهشت و خرداد خواهند بود. این کم‌بارشی‌ها بر آب پشت سد‌ها، جریان رودخانه‌ها و بخش کشاورزی تأثیر بسیار زیادی خواهد گذاشت و خسارت‌های زیادی به همراه خواهد داشت. کم‌بارشی‌ها و کمبود آب بر کیفیت آب می‌تواند تأثیرات نامطلوبی بگذارد.

وی درباره بارندگی‌های فروردین اظهار کرد: از ابتدای فروردین تاکنون به‌طور متوسط ۲۵ میلیمتر بارندگی داشته‌ام. این در حالیست که طی این بازه زمانی به‌طور نرمال در بلندمدت باید ۲۸ میلیمتر بارندگی دریافت می‌کردیم بنابراین این حدود ۳۳ درصد کم است. بارندگی‌ها به نسبت به بلند مدت کاهش داشته است. متوسط بارندگی‌ها از ابتدای سال این‌جاری تاکنون نیز ۱۵۸ میلیمتر بوده که نسبت به بارش‌های ۱۹۹ میلیمتری بلندمدت، ۴۱ میلیمتر معادل یا ۲۱ درصد کمتر شده است.

طیفة امام داد: برخی استان‌ها بارش‌هایی به شدت زیر حد نرمال تجربه کردند که از جمله آن‌ها می‌توان به تهران با ۲۰ درصد، خراسان رضوی با ۵۲ درصد، کرمان با ۶۱ درصد، گلستان با ۴۷ درصد، گیلان و مازندران با ۲۷ درصد، هرمزگان با ۴۲ درصد و سیستان و بلوچستان با ۵۱ درصد افزایش بارش اشاره کرد. وی با اشاره به مناطقی که از ابتدای سال آبی جاری بارش‌های نرمال بیش از نرمال داشته‌اند، گفت: برخاستن از استان‌ها همچون ایلام، بوشهر، خراسان‌جراحی و ختیاریز، خوزستان، همدان و مازندران، به بارندگی‌های حد نرمال و بیش از حد نرمال در تجربه می‌روند. در این بین بیشترین میزان بارندگی در استان بوشهر ثبت شده است که حدود ۳۷ درصد بیشتر از حد نرمال بوده است.

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی امام داد: یکی از استان‌ها همچون کرمانشاه و ایلام نیز بارندگی‌های در یک به حد نرمال داشتند. به طور مثال استان کرمانشاه ۳۹۶ میلیمتر بارندگی دریافت کرده است که نسبت به بارش‌های ۴۲۱ میلیمتری بلندمدت تنها ۱۶ میلیمتر معادل با ۴ درصد کاهش دارد. از جمله استان‌های دیگری که بارندگی‌ها نرمال داشتند می‌توان به کردستان، بخش‌های شمالی فارس، زنجان، اصفهان و سمنان اشاره کرد. وی تأکید کرد: به طور کلی می‌توان گفت که بخش‌های جنوب غرب، جنوب و غرب کشور وضعیت بارندگی مناسب و نرمال و حتی بیش از نرمال داشتند اما مسافانه می‌توان به کردستان، بخش‌های شمالی و نیمه شرقی کشور مبتدئ زیر نرمال است. بیشترین درصد کم‌بارش را در سیستان و بلوچستان



پیش پینی قباستان
گرم تر از سال
گذشته

و خراسان رضوی داشته‌ایم که بارندگی‌های آن‌ها بیش از هرصدی زیر نرمال بوده است. وظیفه ما اشاره به اینکه تهران با کمبود بارش ۴۱٫۲ درصدی زیر نرمال مواجه است؛ گفت: نسبت به مناطق کوهستانی استان‌های خراسان و مازندران در استان تهران، شدت‌های پایین‌تری است و این موضوع به مناطق کوهستانی داشتند و کمبود بارش مناطق کوهستانی استان‌ها را که در دامنه‌های البرز واقع شده‌اند را بیشتر تحت تأثیر قرار داده است. رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی درباره وضعیت دامای‌ها در اردیبهشت نیز اظهار کرد: دامای‌ها در اردیبهشت در حد نرمال و حتی بیش از حد نرمال خواهد بود و پیش‌بینی می‌شود که تابستان سال جاری نسبت به سال گذشته گرم‌تر باشد. گرمای‌ها در نیمه‌چونیی کشور شدت بیشتری دارد که موجب تبخیر بیشتر آب می‌شود و دسترسی به آب با محدودیتی کم‌نابراین استان‌های همچون تهران به دلیل کمبود زیادی که دارد، خراسان رضوی به دلیل کاهش ۵۲ درصدی بارش‌ها نسبت به بلندمدت و کمبود ذخایر آبی و سیستم‌های چاه‌های عمیق و همچنین به دلیل شهرستان‌های همچون مشهد و یسنا و سبزگان به چاه‌های بسیار پایین چاه‌نیمه‌ها در شمال استان و عدم ورود آب از افغانستان و نبود بارش مناسب از این حیث شرایط مناسبی نخواهد داشت.

وظیفه در پایان تصریح کرد: ادامه سال‌های چشم‌انداز مناسبی ندارد و نمی‌تواند این وضعیت کم‌بارش را جبران کند پیش‌بینی می‌شود که روند وضعی سختی از نظر تأمین آب و شرایط دامای در انتظار باشد.

راه اندازی مدارس شبانه روزی برای دانش آموزان مناطق کمتر برخوردار

رواج اجتماعی // معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش از پوشش تحصیلی بیش از ۹۰ درصد دختران کشور نظام آموزش رسمی خبر داد.

مدهدگی کائناتی در جمع دانش آموزان دبیرستان متوسطه دوم بهانه روزی ورزش (تفره‌اس) هفت‌ساز استهارد گفت: تازمین و آموزش و پرورش در سطوح مختلف برای فراهم کردن زمینه‌های مطلوب و با کیفیت برای فرزندان عزیز ایران اسلامی است. می‌ایم؛ یکی از برکات انقلاب اسلامی، فراهم کردن زمینه‌های تحصیل برای فرزندان این کشور به ویژه دختران است. در سال ۱۳۵۷، تمام فرزندان کشور در حال تحصیل بودند، اما امروز حداقل ۹۰ درصد دختران واجب‌التعلیم در مدارس در حال تحصیل هستند و این استای آمار بهای انقلاب اسلامی و تحقق عدالت آموزشی است. به اشاره به سندهای بین‌المللی آموزش و پرورش، خاطرنشان‌تاکید می‌نماید: تولید نخبان، تربیت دانش‌آموزان برای زندگی بهتر و در همه ابعاد است. در نتیجه تمام آرزو و هدف شما کنشکوار برای آینده، بلکه کنشکوار یک ابزار برای رسیدن به اهداف است. می‌ایم. تمام آتیبی بر سرشوند خوب بودن باید مهارت‌ها و سکتی‌های مختلف را کسب کنید.

و شورای عالی آموزش و پرورش در ارتباط با مدارس شبانه روزی، تصریح کرد: مدارس شبانه روزی به منظور تحقق عدالت آموزشی برای دانش آموزان مناطق محروم و روستاها راه اندازی شده است. دانش آموزان با استعدادها و بسیاری در این مدارس مسئولیت‌های سنگینی را بر عهده می‌گیرند. به همین جهت، این استعدادها باید به‌درستی و به‌موقع پرورش یابند. حضور در فضای مجازی این کار را دشوار می‌کند و غیرضرورت فرستادن فرزندان وقت و است و آورده مطلوبی به دانش آموزان نخواهد داشت. معاون آموزش متوسطه با اشاره به این چهار چالش علمی گفت: ارائه بسته‌های آموزشی ویژه دانش آموزان شبانه روزی به منظور تحقق عدالت آموزشی انجام شده است که در این زمینه نگران در درس مختلف اقدام به تدریس و آموزش و به پایانه‌های مردم و وزارت‌معدن شاخه نظری کرد و به اکنون این بسته‌های آموزشی در اختیار دانش آموزان است. وی اضافه کرد: شما نیز می‌توانید با استفاده از آمیخته‌های فضای ایران اسلامی هستید و در آموزش مسئولیت‌های مختلف در سر عهد شما خواهد بود و برای اعتلای کشور عزیزمان باید امروز در رشد آموزش و تربیتی تلاش کرده تا در فرایه‌های نزدیک، برای جامعه فردی مفید باشید.

جزئیات نرخ ویزیت پزشکان در سال جاری

وی در ادامه درباره نرخ ویزیت در بخش خیریه که اگر مردم وارد بیمارستان بشنند، همه خدمات به صورت ۱۰۰ درصد رایگان به آنها ارائه می‌شود، بیانگر نیز گفت: در بخش سربایان در بخش خیریه، تعرفه ویزیت پزشکان و دندان‌پزشکان عمومی و دکتری تخصصی در علوم پایه، ۲۶ هزار تومان، ویزیت پزشکان و دندان‌پزشکان متخصص و پزشک عمومی دارای مدرک دکتری تخصصی در علوم پایه ۱۰۵ هزار تومان، ویزیت پزشکان فوق تخصص و دوره تکمیلی تخصصی ۱۲۷ هزار تومان، ویزیت پزشکان متخصص روان‌پزشکی ۱۲۴ هزار تومان، ویزیت فوق تخصص روان‌پزشکی و دوره تکمیلی تخصصی روان‌پزشکی

■ امسال «ویزیت» پزشکان چقدر است؟

محقق درباره نرخ ویزیت در سال ۱۴۰۲، گفت: در بخش سدی دولتی ویزیت تعرفه ویزیت پزشکان و دندان پزشکان عمومی و دکترای تخصصی در علوم پایه، ۲۰ هزار و ۳۲۰ تومان، ویزیت پزشکان و دندان پزشکان ویزیت پزشک عمومی دارای مدرک دکترای تخصصی در علوم پایه ۳۷ هزار و ۷۰۰ تومان، ویزیت پزشکان فوق تخصص و دوره تکمیلی تخصص ۴۵ هزار و ۸۰۰ تومان، ویزیت پزشکان تخصصی روان پزشکی ۴۷ هزار و ۸۰۰ تومان، ویزیت فوق تخصص روان پزشکی و دوره تکمیلی تخصصی روان پزشکی ۵۶ هزار و ۹۰۰ تومان و ویزیت کارشناس ارشد روانشناسی و کارشناس روانهادر ۲۵ تیریب ۵۲ هزار و ۶۱۰ هزار و ۱۰۰ تومان و است. وی درباره نرخ تعرفه ویزیت در بخش خصوصی نیز گفت: در بخش سربای خصوصی تعرفه ویزیت پزشکان و دندان پزشکان عمومی و دکترای تخصصی در علوم پایه، ۹ هزار و ۹۰۰ تومان ویزیت پزشکان و دندان پزشکان ویزیت پزشک عمومی دارای مدرک دکترای تخصصی در علوم پایه ۱۲۵ هزار تومان، ویزیت

برپاشان فوق تخصص و دوره تکمیلی تخصصی ۷۲
هزار تومان، ویزیت پزشکان متخصص روان پزشکی
۱۷۹ هزار تومان، ویزیت فوق تخصص روان پزشکی و
دوره تکمیلی تخصصی روان پزشکی ۲۰۴ هزار تومان و
ویزیت کارشناس ارشد پروانه‌انداز و کارشناس پروانه‌انداز
به ترتیب ۶۳ و ۶۲ هزار تومان است.

وزارت بهداشت بود، یکسان‌سازی جزء حرف‌های در خدمت‌ها در بخش دولتی و خصوصی بود که امسال اتفاق افتاد و اکنون جزء حرف‌های در بخش دولتی و خصوصی برای پزشکان تمام وقت جغرافیایی دقیقاً برابر و معادل ۶۹ هزار و ۷۰۰ تومان است.

محقق همچنین درباره تعرفه‌های درمان اعتبار نیز گفت: وزارت بهداشت و سایر مبادی ذی‌ربط در حال برگزاری جلسات متعددی هستند که استانداردهای خدمات درمان اعتبار را تغییر دهند. با توجه به اینکه استانداردهای جدید از سوی معاونت درمان در حال تدوین است، تعرفه جدید در این حوزه هنوز اعلام نشده و پس از ابلاغ استانداردها از سوی وزارت بهداشت با فوریت اقدام لازم در این زمینه انجام خواهد شد.

گروه اجتماعی // دبیر شورای عالی بیمه سلامت،
جزئیات تعرفه‌های پزشکی سال ۱۴۰۲ را تشریح
کرد.

دکتر محمود رزاق محقق جزئیات تفرقه
نژادپرستانه و نژادگرایان را در سال
۱۴۰۲ با حضور هیأت دولت ابلاغ
داد، است؛ گفت: در آذر ماه سال گذشته، شورای
عالی بیمه سلامت بحث مفصلی را در حوزه کارشناسی
تفرقه‌های نژادی ۱۴۰۲ انجام داد و این پیشنهاد
درصدی تفرقه‌ها و پوشش را از پیشنهاد داد. این پیشنهاد
به سازمان برنامه و بودجه اعلام شد و انتظار می‌رفت
که قبل از سال آینده، به تأیید و تصویب هیأت دولت
رسد که این اتفاق افتاده، بر این اساس در اولین جلسه
هیأت دولت در سال جدید در روز ششم فروردین
ماه رشد گلوبال و کلی ۲۵ درصدی برای تفرقه‌های
نژادپرستانه ۱۴۰۲ مصوب و ابلاغ شد.
وضعیت فراوانی مردم در سال جاری
و ادامه روند کاهش آن

محقق دلباره و ضعیف پرداخت فرانسیز و پرداخت
فری مردم بد حرفه‌های پزشکی سال جاری، گفت:
اوج به این‌که در حرفه‌های پزشکی سال گذشته
هناش قابل ملاحظه‌ای در فرانسیز ایجاد شده بود،
همان روند تنی در سال جاری ادامه یافت. بر این اساس
و پیماران بستری در فرانسیز ۱۰ درصد و در بخش
سرایی ۲۰ درصد است. همچنین در بیماری‌های که
سه دهک اول درآمدی قرار دارند، میزان فرانسیز در
بستری پنج درصد و در بخش سرایی ۱۵ درصد است.
بررسی اجرای طرح پزشک خانواده و رایگان
شدن بستری

وی ادامه داد: در عین حال در قانون پوچره اسپاسل یکسری تکالیف بر عهده وزارت بهداشت گذاشته شده است. بحث پزشکی خانواده و اما در حکم کارگاهان شدن درمان بستری در بیمارستان‌های دولتی مطرح شده است که اقدامات کارشناسی آن در حال انجام است و احتمالاً اوایل اردیبهشت ماه یا اوایل خرداد ماه به صورت پایلوت اجرا می‌شود و بعد از بررسی مشکلات های، وزارت بهداشت آن را ابلاغ خواهد کرد. بر اساس این طرح، فرانشیز را در مراکز دولتی برای مردم تغییر خواهیم داد؛ به طوری که ممکن است فرانشیز برای برخی اقشار جامعه تا صفر کاهش یابد، البته نه برای همه اقشار جامعه. البته این طرح نیاز به اقدامات و بررسی‌های کارشناسی داشته و یکسری شروط دارد. بر این اساس طبق این طرح، آنچه که مردم باید به عنوان فرانشیز پرداخت کنند، شورای وزارت بهداشت و سازمان بهیسه سلامت پرداخت می‌شود.

محقق تأکید کرد: البته باید توجه کرد که این طرح رای بسته بیمه‌ای خدمات پایه بوده و اگر خدمتی فاقد پوشش بیمه‌ای باشد، در این طرح هم پوشش بیمه‌ای پیدا نمی‌کند. بنابراین نباید این تصور وجود داشته باشد



افزایش نوعی از
کودک آزاری
 در کشور

گروه اجتماعی // سرپرست دفتر
امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان
بهبذیستی کشور بالاترین موارد

کودک آزاری گزارش شده به اورژانس اجتماعی را «غفلت از کودک» و «سهل انگاری» دانست.

محضر رضا حیدرہائے ضمن بررسی آماری اثبیت شدہ از کودک آزاری در سال ۱۴۰۱ اظهار کرد: شیوع پدیده ویروسی گرونا موجب روند افزایشی در برخی آسیب‌های اجتماعی از جمله کودک آزاری و همسر آزاری شده است و برپیکه این دو آسیب نسبت به سال‌های قبل افزایش داشته‌اند. وی یکی از دلایل افزایش کودک آزاری و همسر آزاری‌ها را گسترش فعالیت اورژانس اجتماعی و خدمات بهرستی و به دنبال آن افزایش آگاهی مردم نسبت به این پدیده و دانستن و به یکی دیگر از دلایل این افزایش آمراها اشاره کرد و گفت: شیوع پدیده ویروسی گرونا موجب شد تا بسیاری مشاغل دست برد و برخی بدرها شغلشان را از دست بدهند؛ از همین رو حضور دائم برخی دربارن در خانه، امر خوشونت را و هم کودک آزاری را افزایش داده است.

سرپرست دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهرستی کشور ادا داد: در این میان باید یاد به این مسئله نیز توجه شود زمانی که در مورد کودک آزاری صحبت می‌کنیم منظور همه انواع کودک آزاری است. یکی از مضادق «غفلت» و «سهل‌انگاری» است؛ به عبارتی از والدین هر دو کودک مستند و هر دو زمان مشخص از روزی که

را به علت مشغله کاری تنها می گذارند و به او رسیدگی نمی کنند این موضوع نوعی کودک آزاری محسوب می شود. حال ممکن است کودک زمان طولانی در خانه بی تابانه باشد.

پہار شنبہ ۶ اردیہشت ۱۴۰۲

۵ شوال ۱۴۴۴

سال بیست و دوم شماره ۴۱۴۵

فوروادین:
امروز بوسیله دوستان و آشنایان با فرد سرشناس و مهمی آشنا می شوید و گفتگویی میان شما و این فرد ایجاد خواهد شد. سخن‌های این فرد تاثیر زیادی روی شما می گذارد، در نتیجه حرف‌های ایشان را آویز گوش کنید و در آینده همیشه به یاد گفتگهای این فرد باشید. به لحاظ مالی روز خوبی را در پیش دارید. از جای که حتی فکرش را نمی کردید، پولی به دستتان می رسد.

آردیهشت: یکی از اعضای خانواده شما چشم انتظار تولد فرزندی است، اما ریزش بیشتر از همیشه موایب این دفر باشد. به لحاظ مالی روز و ریزش خوبی را آغاز کرده‌اید و پولی که انتظارش را داشتید به حساب بانکتان واریز می‌شود. این شرایط نشانگر استفاده از پیرید و از آنجایی که در همیشه روی یک یا نه نمی‌خرد، به فکر آینده باشید و مقداری از این پول را پس‌انداز کنید. هوسان را بیشتر از همیشه جمع کنید و موایب اتفاقی‌های اطرافتان را باشید. در غیر این صورت با ناگوار اتفاقی روبرو خواهید شد و نوبت خرابی می‌آید.

خرداد: سرحال و خوشحال هستند و روز را با انرژی آغاز کرده‌اید. از این انرژی نهایت استفاده را ببرید و کارهای امروز را زودتر از همیشه به پایان برسانید. دوستان نابابی دارید و بیشتر خود را با این آفر سبزی می‌کنید، اما این روزگردان تنها جلوی موفقیت شما را می‌گیرد، بلکه شتمند و سرخاست را از ناباب، آبرو و احترام شما را در نزد اطرافیان از بین می‌برد. در نتیجه از امروز به خودتان قول بدهید که دور دوستان ناباب را خط بکشید.

تپو:
تخلف نظری میان شما و فردی ایجاد می‌شود. اجازه ندهید این اختلاف نظر بالا بگردد و به هر قیمتی که شده به صلح و صلح فرسید. خرج سنگینی را در صورت محتمل می‌شوید، اما اجازه نمی‌دهید اختلاف وجود ندارد چرا که بولی به دست من می‌رسد و نیات ملتاین برقرار خواهد شد. نظرها خود را به دیگران تحمیل می‌کنید و اجازه نمی‌دهید اعضای خانواده بر این رویه خود بخوابانند تصمیم بگیرید، امروز زمان مناسبی است برای زندگی خود را کنار گذاشتن، اهتبی به نظر اطراف انی دهید و گشتان به حرف دیگران بدهکار نیست.

مردانه:
آرامش خود را فراموش کنید و روز را بدون نگرانی و استرس به پایان رسانید. فکر کنید به ذهن شما خطور کرده و بر این ایوار حسیدگی که انجام این فکر شما را به سود و ثروت گمگنجی خود خواهد رساند. این بار کاملاً درست است. اما به هر قیمتی که شده زمینه ایجاد این فکر را فراهم کنید و مطمئن باشید که موفقیت و پیشرفت حاصله جتنانی مزایید. رهاقت با دوستان ناباب را بگذارید. در غیر این صورت محاربت خود را در امر اعضای منزل از دست خواهید داد و به در فراموشی تبدیل می‌شوید.

شهریور:
نگران سلامت و خود هسیتید، اما غم به دل خود را ندیدید
چرا که سالم و سلامت روز را به پایان می‌رسانید و
خطری وجود نداشتن را تهدید نخواهد کرد. فردی از شما قاضای
پول دارد، هر چقدر کرد، در پولی که دارد به این فرد کمک کنید. جایی
برای نگرانی وجود ندارد، زیرا توانی که می‌فروش می‌دهید به شما
بازپرداخت می‌شود. با اتفاق غیرمنتظره‌ای روبه‌رو خواهید شد، اجازه
ندیدید این اتفاق شما را از مسیر دلخواهتان در زندگی دور کند.

مهر:  قصد انجام معامله شرعی را دارد و این معامله امروز زمینه تراحتی و نگرانی شما به دنبال داشته است. نگران هستید که ضرر هنگفتی متحمل شوید. اما غم به دل خود را ندهید و با اِلّا راحت این معامله را انجام دهید و مطمئن باشید که سود چشمگیری را روانه حسابهای بانکیتان خواهید کرد. انسان شکای هستیید و به زمین و زمان شک دارید، این روحیه باعث شده تا به رفتارهای هوسر یا عتیق زندگیشان شک کنید و دائم ایشان را تحت‌تحرّک داشته باشید، ادامه این وضعیت اصلاً به صلاح شما نیست. زندگیتان نیست.

آبان: امروز اتفاق ناخوشایندی برای شما خواهد افتاد، اما این اتفاق چندان مهم نیست و ضرری هنگفتی متحمل نخواهید شد، در نتیجه اجازه ندهید این اتفاق ناخوشایند روز شما را خراب کند و تا جایی که می‌توانید روحیه‌تان را حفظ کنید. روحیه‌ای خوشگوار و دلخوش دارید، اگر این رفتار را کنار نگذارید میرا ی روز گرفتار مشکلات و ناخوشایندی خواهید شد. مواظب حرفه‌هایتان نیستید و گفته‌هایی که می‌زید زمینه دلخوری اطرافیان را فراهم می‌کند.

آذو:
مواظب زرم‌غذایان باشید و پر خوری را کنار بگذارید. بیشتر از همیشه حوستان را به انجام کارها جمع کنید، چرا که احتمال شکارگری شما وجود دارد. به لحاظ مالی روز خوبی را در پیش دارید و از جایی که حتی فکرش را نمی‌کنید، پولی به دستتان می‌رسد. این موقعیت را به فال نیک بگرد و قسمتی از این پول را برای آینده پس‌انداز کنید. رفتاری سخاوتمندانه در پیش بگیرید و با گشاده‌دستی به اطرافیان ثابت کنید که همیشه به فکر آنها هستید.

فی: بیماری مزمنی که دارید امروز رو به بهبودی خواهد گذاشت. در آینده سلامت خود را جدی بگیرید و اجازه ندهید سبیل انگاری در آینده شما را دوباره راهی بستر بیماری کند. مصرف خوراکیهای مضر و ناسالم را کنار بگذارید و سبک زندگی سالمی در پیش بگیرید. به بهانهای دعوت شداید اما حوصله نازدید و می خواهید در این بهمانی شرکت کنید. مطمئن باشید از حضور در این مهمانی پشیمان نیستید و از چیزی که فکرش را بکنید به شما بیشتر خوش خواهد گذشت.

یهم:
نگرانی های فکری را کنار بگذارید و به خاطر داشته باشید که عقل سالم در بدن سالم است. دستان را دسته زانوی خود بگذارید و فکری برای افزایش درآمد بر دارید. مواظبت کنید که احساساتی نشود و تصمیم تاریخی نگیرید. در غیر این صورت برای همیشه از کاری که امروز انجام داده اید پشیمان خواهید ماند. عشقی سوزان و آتشین به جان شما میفتد. در این شرایط احساسی رفتار نکنید و کاری انجام ندهید که بعد پشیمان شوید. روحیه خلاق را با تاکنون فرصتی برای خلاقیت پیدا نکرده اید و از طریق آن استعدادهای شما بیکر هستند.

اسفند:

مشکلات را به تنهایی تحمل نکنید و بار گرفتاری‌های خود را با اعضای خانواده به اشتراک بگذارید. بیشتر از همیشه به فکر تامین رفاه و آسایش اعضای خانواده باشید. اعضای خانواده را سرزنش نکنید و اجازه مشارکت در تصمیم‌های مهم زندگی به آنها دهید. اقدامات جدید برای پیشرفت و افزایش درآمد کشیدهاید، این برنامه را ادامه دهید و مطمئن باشید که راه را درست می‌روید. اتفاق منفی منتظرهای در زندگیتان رخ می‌دهد. غم به دل خود را ندهید.

